UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /SNN-VP
V/v triển khai thực hiện

các văn bản pháp luật

Ninh Bình, ngày        tháng      năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu thủ trưởng các đơn vị tổ

chức tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật sau tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của đơn vị:

- Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

- Thông tư số 66/2020/TT-BTC ngày 10/7/2020 của Bộ Tài chính Ban

hành quy chế mẫu về kiểm toán nội bộ áp dụng cho doanh nghiệp;

- Thông tư số 18/2020/TT-BCT ngày 17/7/2020 của Bộ Công thương Quy

định về phát triển dự án và hợp đồng mua bán điện mẫu áp dụng cho các dự án

điện mặt trời;

- Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 của Bộ Xây dựng sửa

đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến quản lý chi phí

đầu tư xây dựng;

- Thông tư số 03/2020/TT-BNV ngày 21/7/2020 của Bộ Nội vụ Quy định

chi tiết thẩm quyền, trình tự, thủ tục, biện pháp bảo vệ vị trí công tác của người

tố cáo là cán bộ, công chức, viên chức;

- Thông tư số 15/2020/TT-BGTVT ngày 22/7/2020 của Bộ Giao thông

Vận tải Quy định về hoạt động của trạm thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ;

- Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28/7/2020 của Bộ Xây dựng Quy

định về hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề kiến trúc;

- Thông tư số 72/2020/TT-BTC ngày 31/7/2020 của Bộ Tài chính bãi bỏ

Thông tư số 84/2017/TT-BTC ngày 15/8/2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn chi

tiết một số điều của Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính

2

phủ về điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm thủ tục hải

quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

- Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Quy định về đánh giá, xếp loại đơn vị học tập;

- Quyết định số 1129/QĐ-TTg ngày 27/7/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc Phê duyệt Đề án phát triển kinh tế ban đêm ở Việt Nam;

- Quyết định số 1190/QĐ-TTg ngày 05/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình trợ giúp người khuyết tật giai đoạn 2021-2030;

- Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 23/7/2020 của Hội đồng nhân

dân sửa đổi Điểm b Khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 21/2018/NQ-HĐND ngày

10/7/2018 của HĐND tỉnh Ninh Bình về việc sửa đổi Điểm a Điểm b Khoản 1

và Điểm b Khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 04/8/2016

của HĐND tỉnh Ninh Bình quy định mức học phí, học phí học các môn tự chọn

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên từ năm

học 2016-2017 đến năm học 2020-2021 của tỉnh Ninh Bình;

- Nghị quyết số 32/2020/NQ-HĐND ngày 23/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Ninh Bình Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không

thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Ninh Bình quản lý.

Toàn văn các văn bản trên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Ban Biên tập TTTĐT của Sở;

- Lưu: VT-VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Xuân Thư

		2020-08-14T14:50:42+0700

		2020-08-14T15:13:04+0700

		2020-08-14T15:13:04+0700

		2020-08-14T15:13:04+0700